Чёваш Республики

       Елч.к муниципаллё

                 округ.

      Елч.к муниципаллё

                округ.н

         администраций.

              ЙЫШЁНУ
    2023= июл.н   10 -м.ш. №600
                                  Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский         муниципальный округ

Администрация

Яльчикского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июля 2023 г. №600
село Яльчики

О внесении изменений в постановление
администрации Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики
от 06.04.2023 № 255
В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 № 229-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке установления цен (тарифов) на услуги, представляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Яльчикского муниципального округа и   работы,   выполняемые   муниципальными предприятиями и учреждениями Яльчикского муниципального округа, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений следующие изменения:

дополнить Положение новым пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. От начисления пеней   в   случае   несвоевременного   и (или)   неполного внесения платы за жилое помещение освобождаются:

1) граждане Российской Федерации (далее- граждане), призванные на военную службу по мобилизации, - на период прохождения ими военной службы;

2) граждане, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждане, проходящие военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области и Запорожской области - на период их участия в специальной военной операции;

3) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период мобилизации, в период действия военного полож ения, в военное  время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также при использовании Вооруженных Сил Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, - на период действия указанного контракта;

4) граждане, проходящие военную службу в пограничных органах федеральной службы безопасности и выполняющие (выполнявшие) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, выполняющие (выполнявшие) задачи в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также обеспечивающие (обеспечивавшие) проведение специальной военной операции на указанных приграничных территориях субъектов Российской Федерации, проходящие военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и оказывающие (оказывавшие) содействие пограничным органам федеральной службы безопасности по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, - на период выполнения ими указанных задач;

5) совместно проживающие с гражданами, указанными в пунктах 1 - 4 настоящей
части, супруги, дети, родители, а   также
другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и иные граждане, признанные членами семьи (далее - члены семей граждан, указанных в пунктах 1 - 4 настоящей части), - на период, установленный для граждан, указанных в пунктах 1 - 4 настоящей части.
Указанные меры социальной поддержки предоставляются на периоды и гражданам, указанным в пунктах 1 - 5 части 1 настоящего пункта, независимо от того, кто из них является нанимателем (собственником) жилого помещения, независимо от места их регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, а также независимо от вида жилищного фонда и распространяются только на одно жилое помещение (по выбору граждан, указанных в пунктах 1 – 5 части 1 настоящего пункта).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы Яльчикского

муниципального округа
Чувашской Республики

                              М.Н.Павлова